

3. teknik eleman kurultayı yapıldı

150 bin teknik elemanı temsil eden, 34 teknik eleman örgütünün katıldığı, 3. Teknik Eleman Kurultayı 22 ve 23 Mayıs 1976 günleri Ankara'da toplandı. Kurultay'ın ilk gününde TÜTED Genel Başkanı Osman Aybers, T.İ.P. Genel Başkanı Behice Boran, T.E.P. Genel Başkanı Mihri Belli, TÖB-DER Genel Başkanı Binali Seferoğlu, TÖM-DER Genel Başkanı Erhan Tezgör, TÖS-DER Genel Başkanı H. Fehmi Mavi, Sosyal-İş Sendikası Genel Başkanı Özcan Kesgeç ve AYÖD adına M. Ali Yılmaz birer konuşma yapmışlardır.

3. Teknik Eleman Kurultay bildirisini aşağıdaki şekli ile kamu oyuna duyurulmuştur :

Türkiye'de, büyük bir kesimiyle çalışanların bir bölümünü oluşturan ve emekten yana olan teknik elemanlar, kapitalizmin kaçınılmaz sonucu olarak artan enflasyon, hayat pahalılığı, işsizlik karşısında giderek yoksullaşmaktadır. Teknik elemanlar artan faşist saldırılara anti-demokratik baskılara hedef olan emekçilerin bir parçasını oluşturmaktadır. Bunun somut görüntüleri çeşitli olaylarla ortaya çıkmaktadır. Iskenderun'da, Seydişehir'de, Karadeniz Bakır İşletmelerinde, Malatya'da,

Çanakkale'de şimdiye dek sürdürülen baskı ve saldırılara, son günlerde yenileri eklenmiştir. TÜTED Rize Şubesi üyesi olan ve Çaykur Genel Müdürlüğünde çalışan makine mühendisi Cemal Çetinyılmaz, sokaklara yazı yazdığı ihbarıyla gözaltına alınıp önce serbest bırakılmış, daha sonra yeniden göz altına alınarak Trabzon Emniyet Müdürlüğünde işkence görmüş ve hastalanarak tedavisi Rize Valisi tarafından engellenmiştir, daha sonra ilericilerin zorlamasıyla, hastaneye götürülebilen Cemal Çetinyılmaz bir haftalık rapor almıştır.

TÜTED Rize Şube başkanı olan ve Çaykur Genel Müdürlüğü İnşaat dairesi müdürü olan Asım Beşikçi hakkında TÜTED'deki çalışmalarından dolayı tahkikat açılmış ve hiçbir delile dayanmaksızın yasa dışı olarak görevden, açığa alınmıştır. TÜTED İzmir Şubesi 20.5.1976 günü güvenlik kuvvetlerince hiç bir yasal gerekçe göstermeden ikinci kez aranmıştır.

TÜTED İstanbul Şubesi Kartal lokali güvenlik kuvvetlerince aranmış, hiçbir yasal gerekçe gösterilmeden üyelerimizden Dursun Ekinci ve Fırat Türkoğlu gözaltına alınmıştır. İşkence gören üyelerimizden Dursun Ekinci serbest bırakılmıştır. Fırat Türkoğlu ise halâ gözaltındadır. TÜTED Çanakkale Şubesi 20.5.1976'da emniyet müdürlüğünün gerekçeli kararı ve Valinin oluru ile gerçek olmayan bir gerekçe ile kapatılmış ve yönetim kurulu üyelerinden Hasan Akça, Medar Kalkan, Armağan Sungur, Meydan Nurlu açığa alınmıştır.

TMMOB'nin Ankara'daki lokalinde bulunan teknik elemanlar 22.5.1976 Cumartesi gecesi faşist çetelerin saldırılarına uğramıştır. Aslında bu olaylar, işçi ve emekçi sınıflara yöneltilen saldırı ve baskıların sadece bir kaçıdır, işçi ve emekçi sınıfların tüm ekonomik, demokratik ve sosyal istekleri baskı ve terörle engellenmek istenmektedir.

Türkiye'nin her yerinde silahlı faşist çeteler cinayetler işlemektedir. Fabrikalarda, tarlalarda, meydanlarda faşist terör yoğunlaşmaktadır. Can güvenliği kalmamıştır. Devrimci öğrencilerin, öğretmenlerin, işçilerin öldürülmesi, yaralanması ve işkence görmesi hayatın doğal bir parçası haline gelmiştir.

Bütün bunlar doğaldır, çünkü : Dünya işçi sınıfı hareketinin gelişen mücadelesi, ulusal kurtuluş hareketlerinin zaferleri ile emperyalizm gerilemektedir. Türkiye'de ise işçi ve emekçi sınıfların örgütlü ekonomik ve politik mücadelesi yeni boyutlara ulaşmaktadır. Bu durum karşısında ve kapitalizmin anarşik üretim yapısının doğal sonucu olan bunalımlar karşısında, egemen güçler

çareyi işçi ve emekçi sınıfların isteklerini engellemekte bulmaktadır. Bu yüzden de faşist saldırı baskı ve kıyımlar artmakta, anti-demokratikleşme süreci hızlanmaktadır.

Bu aşamada güncel sorun faşizme geçit vermemek için, faşist tirmanışa son vermek ve faşizmi yok etmek için, tüm ilerici demokrat güçlerin örgütlü ve birlikte mücadelesinin oluşturulması, işçi sınıfının mücadelesinin yanında ağırlığını koymasındır.

TEKNİK ELEMANLAR;

- GREVLİ VE TOPLU SÖZLEŞMELİ SENDİKAL HAKLAR İÇİN,
- MC İKTİDARININ HAZIRLADIĞI SON YAN ÖDEMELER KARARNAMESİNDEKİ AYRICALIKLARIN KALDIRILMASI İÇİN,
- MEYAK KESİNTİLERİNİN SONA ERMESİ İÇİN,
- HALKIMIZA UYGULANAN FAŞİST BASKI VE TERÖRÜN ÖNLENMESİ İÇİN,
- DEVLET GÜVENLİK MAHKEMELERİNİN KALDIRILMASI İÇİN,
- TCK'NIN 141 - 142. MADDELERİ VE TÜM ANTI-DEMOKRATİK YASALARIN KALDIRILMASI İÇİN,
- FAŞİST YUVALARIN KAPATILMASI İÇİN,
- İŞÇİ-MEMUR AYIRIMININ SON BULMASI İÇİN,
- FAŞİZME KARŞI ORTAK MÜCADELENİN BAŞARIYA ULAŞMASI YOLUNDA KENDİSİNE DÜŞEN GÖREVİ, GÜCÜ ORANINDA YAPMAĞA KARARLIDIR.

KAHROLSUN EMPERYALİZM VE FAŞİZM.
YAŞASIN İŞÇİ SINIFININ VE EMEKÇİ HALKIN ÖRGÜTLÜ MÜCADELESİ.
YAŞASIN TÜM ÇALIŞANLARIN GREVLİ TOPLU SÖZLEŞMELİ SENDİKA HAKKI MÜCADELESİ.

3. TEKNİK ELEMAN KURULTAYI KARARLARI

DEMOKRASI

Sınıflı toplumlarda demokrasi kavramı, ne kadar sınıflar üstü ve saf olarak gösterilmeye çalışılırsa çalışılırsa, mutlaka egemen sınıfların damgasını taşır. Tarihin çeşitli dönemlerinde Devlet yönetimini ellerine geçiren sosyal sınıflar, demokrasiyi kendileri için demokrasi, özgürlük, eşitlik, diğer sınıflar için ise sömürü, baskı ve zorbalık olarak kullanma gayretleri içine girmişlerdir. Egemen sınıfların, toplumun diğer sınıflarına, kendi gönül

rizasıyla özgürlük bahşetmesi düşünülemez. Ancak ezilen, sömürülen sınıfların da egemen sınıfların sömürüsüne isteyerek boyun eğmeyeceği bir gerçektir. Tarihsel sürecin belirli bir kesiminde, belirli bir ülkedeki demokrasi kavramının kapsamını egemen güçler ile sömürülen sınıfların mücadelesi tayin eder. Kapsamı ne olursa olsun özünde demokrasi egemen sınıfların demokrasisidir ve demokrasiden sözedilen her yerde "Hangi sınıf için" sorusunu sormak gerekir.

Burjuvazinin yönetimindeki ülkelerde işçi sınıfı ve emekçi kitleler özgürlüklerini ne kadar genişletirse genişletsin, ekonomik haklarına ne ölçüde kavuşursa kavuşsun egemen sınıfların sömürüsünün dışına çıkamaz. Bu yüzden, bütün bu mücadelelerin demokratik hak ve özgürlüklerden yana, işçi sınıfından ve tüm emekçi halktan yana bir iktidarın kurulmasını ve nihai hedef olarak da işçi sınıfı iktidarını gözetmesi zorunludur.

Ancak bu, işçi sınıfının ve yandaşlarının uzun uğraşlar sonucu elde etmiş olduğu demokratik mevzileri korumayı, demokratik hakları genişletmeyi slyasal mücadelenin nihai hedefinden ayrı düşünmeyi getirmemelidir. Burjuvazinin gerçekleştirilmesine imkân olmayan bu görev de işçi sınıfına ve yandaşlarına düşmektedir. Bu mücadele işçi sınıfı ve emekçi kitlelerin nihai hedefine doğru sürdürdükleri mücadelenin ayrılmaz bir parçasıdır.

Demokratik hak ve özgürlüklerin korunması ve geliştirilmesi mücadelesi asla küçümsenmemeli, fakat işçi sınıfının ve emekçi kitlelerin gerçek kurtuluşu için verilen mücadelenin bir parçası olduğu da asla unutulmamalıdır.

TEKNİK ELEMANLARIN SINIFLAR İÇİNDEKİ YERİ

Teknik eleman topluluğu birbirinden farklı sosyal sınıflar içinde yer alan değişik kesimlerden oluşan heterojen bir yapıya sahiptir.

Bu yapı içinde teknik elemanların çok büyük bir kesimi ücretli emekçilerdir. Üretim araçlarının mülkiyetinden yoksundurlar. İş güçlerini ücret karşılığı satarlar. Üretim içinde olanları, üretim sürecinde işçi sınıfının yanındadır.

Birer ücretli emekçi olarak çıkarları tekellerin egemenliğindeki kapitalist sistemde işçi sınıfının çıkarlarıyla aynı doğrultudadır. Bu gerçekler özellikle 1965 sonrası Türkiye koşullarında çok daha açık bir biçimde su yüzüne çıkmış ve teknik elemanların büyük bir kesiminin birer ücretli emekçi olarak işçi sınıfının ve diğer kitlelerin yanında olduklarını göstermiştir.

Devlet sektöründe ve özel sektörde çalışan ücretli büyük çoğunluğun yanında küçük bürolarda ücretli olarak çalışan veya küçük büro sahibi olan teknik

elemanlar ve ayrıca üretim araçlarına sahip olarak sermaye kesiminin içinde olan teknik elemanlar vardır. Ancak bütün bu farklılıklar, teknik elemanların genel olarak ücretli emekçiler olma gerçeğini ortadan kaldırmaz.

TEKNİK ELEMANLARIN EKONOMİK VE DEMOKRATİK HAKLAR MÜCADELESİ

Teknik elemanların ekonomik ve demokratik haklar mücadelesi özünde bir bütündür. Anti-faşist ve anti-empyrialist bir nitelik taşır. Bu mücadele işçi sınıfının ve emekçi kitlelerin politik mücadelesinin bir parçasıdır.

Genel olarak emekçi kesim içinde olan teknik eleman kitlesinin, ekonomik ve demokratik haklar mücadelesi, işçi sınıfının ve diğer emekçi kitlelerin demokrasi mücadelesi ile bütünleşmektedir. Bu yüzden teknik elemanlar işçi sınıfı ve emekçi kitlelerden yana, ekonomik-demokratik hak ve özgürlüklerden yana bir iktidarın kurulması için işçi sınıfının öncülüğünde verilen demokrasi mücadelesinde diğer emekçi kitlelerle bir arada olacak, bu birliktelik içinde kendi gücü cranında yer almaya devam edecektir.

Son yıllardaki gelişmeler ve geçirdiği deneyler, teknik elemanlara ekonomik haklarını savunabilmek için sendikal örgütlenmeye gitme zorunluğunu öğretmiştir. Geçen dönemlerde yapılan tartışmalar sonunda elit sendikalar yerine mevcut işyeri sendikalarında örgütlenmenin doğruluğu ortaya çıkmıştır.

Teknik elemanların ekonomik ve demokratik haklar mücadelesi, bu mücadelede etkin ve yararlı birer araç olarak tüm teknik eleman örgütleri ve yapısı gereği tüm teknik elemanları bünyesinde barındırabilecek ve kaynaştırabilecek olan teknik elemanların demokratik kitle örgütü TÜTED tarafından verilecektir.

Önümüzdeki dönemde çalışmalarımızın daha verimli olması için :

Kamu kesiminde teknik elemanların grevli ve toplu sözleşmeli sendikal hakları için genel plânda mücadele verilirken, yasal olarak sendikalaşmaları olanaklı olan özel kesimde çalışan teknik elemanların sendikal haklarını kullanmaları sağlanmalıdır. Bu amaçla, özel kesimdeki işyerleri taranmalı, pilot bölge çalışmaları yapılmalı, bu çalışmalar için tüm teknik eleman örgütlerinde oluşturulacak birimlerin (Komisyonlar) koordinasyonu ve çalışmalarının değerlendirilmesi TÜTED tarafından sağlanmalıdır.

Sendikal harekette işten atılan, baskıya uğrayan teknik elemanlar için tüm örgütlerin katkısıyla "Sendika mücadele fonu" oluşturulmalıdır.

GÜNCEL SORUN

Dünyada Emperyalizm, kendi yapısından gelen bunalımlar ve dünya işçi sınıfı hareketinin gelişen mücadelesi ve ezilen dünya halklarının verdikleri bağımsızlık savaşları sonucu, adım adım gerilemektedir.

Ülkemizde de ekonomik sorunlar ve işçi sınıfı ve emekçi kitlelerin gelişen örgütlü mücadelesi karşısında çaresizliğini gizleyemeyen egemen güçler giderek hırçınlaşmakta, açık faşizmi örgütlemeye çalışmaktadırlar. Bu aşamada güncel sorun tüm ilerici güçlerin birlikte, plânlı ve örgütlü bir mücadeleyi sürdürmeleridir. Faşizme karşı mücadelenin kesin bir başarıya ulaşması için teknik eleman kitlesi kendisine düşen görevi yapmaya kararlıdır.

Bugün temel sorunumuz, deneylerden geçmiş birlik ihtiyacını demokratik bir eylem plâni etrafında gerçekleştirmek ve sürekli kılmaktır. Teknik elemanların mücadelesinin güçlendirilmesi ve halkın mücadelesine etkin olarak katılabilmesi için gündemde olan, "Demokratik eylem plâni etrafında birleşmek" sorunudur. Sendikal hakların kazanılması tek başına bir amaç değil, demokrasi bağımsızlık mücadelesinin araçlarından biridir ve siyasi özü itibarıyla işçi sınıfının ve halkımızın bağımsızlık ve demokrasi mücadelesine tabidir.

Ülkemizin bugünkü koşullarında teknik eleman örgütlerinin görevi, teknik eleman kitlesini en geniş tabanı ile ortak bir eylem plâni etrafında birleştirmek, örgütler ve kitleler arasında sürekli ilişki, haberleşme ve dayanışmayı oluşturmaktır. Bu oluşum tüm teknik eleman örgütlerinin ortak davranış ve iradesinin ürünüdür.

Eylem programının acil hedefi emperyalist sömürüye ve MC iktidarının faşist baskı, kıyım ve terörüne karşı yayın, demokratik kitle eylemleri ile sürekli teşhir ve mücadele etmek ve bu mücadeleyi öncelikle işçi sınıfının ve halkımızın bağımsızlık ve demokrasi mücadelesi ile birleştirmektir.

Bu mücadelenin programlaşması, sürekli kılınması ve çalışma biçiminin saptanması için kurultaya katılan tüm örgüt yetkilileri en kısa zamanda toplanmalıdır. Bu çalışmaların yürütülmesi görev olarak TÜTED'e verilmiştir.

Sendikal haklar mücadelemizin ve bu haklardan yoksun tüm çalışanların ortak mücadelesinin daha ileriye götürülebilmesi artık bu çalışanların tümünü bir araya getiren "Çalışanlar Kurultaylarını", bu çalışanların demokratik kitle örgütlerinin örgütlü bir birlikteliğinin gerçekleştirilmesini gerektirmektedir. Kurultayımız, "Çalışanlar Kurultaylarının" örgütlenmesi olanaklarının araştırılması ve yaratılmasını temenni eder...